Relato n.º 14/2025/DAQ – Processo n.º
50601.000132/2021-73 – Assunto: Quinto termo aditivo para prorrogação excepcional dos prazos de
vigência e execução, por até 12 meses, com adequação de quantitativos, reflexo financeiro positivo e
acréscimo de valor no montante de R$3.009.717,25 (três milhões, nove mil, setecentos e dezessete reais e
vinte e cinco centavos), referente ao Contrato n.º SR-0040/2021, firmado com a empresa Laghi Engenharia
Ltda. para supervisão dos serviços de operação, manutenção e regularização das Instalações Portuárias
Públicas de Pequeno Porte - IP4, localizadas nos municípios de Benjamin Constant, Coari, Fonte Boa,